
Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 
Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 – Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344 
Nº 20 – DOE de 30/01/10 – p. 38 – seção 1 

 
COORDENADORIA DE CONTROLE DE DOENÇAS 

 
Portaria CCD, de 29-1-2010 

 
A Coordenadora da Coordenadoria de Controle de Doenças da Secretaria de Estado da Saúde,  
 
considerando a Portaria CCD - 1, de 13-1-2010, republicada em 19-01-2010, que constitui o Grupo Técnico 
de Ações de Vigilância em Saúde Ambiental e define o fluxo de trabalho relacionado à Saúde Ambiental no 
âmbito de sua Coordenadoria, resolve: 
 
Definir a composição do grupo técnico, GT Saúde Ambiental, de acordo com o artigo 3º, incisos I a IV, 
respectivamente, e § 1º e § 2º, nomeando os membros titulares e suplentes, na seguinte conformidade: 
 
I- Clélia Maria Sarmento de Souza Aranda, RG: 6.727.759 e Marcia Monteiro Alves Fernandes, RG: 
10.939.773-3 
 
II- Luiz Sérgio Ozório Valentim, RG: 15.552.871-1 e Ângela Berz Pocol, RG. 15.552.871 
 
III- Telma de Cássia dos Santos Nery, RG 20.242.945 e Roseane Maria Garcia Lopes de Souza, RG 
22.759.474-5 
 
IV- Paulo Tiglea, RG: 7.811.066 e Cecília Geraldes Martins, RG: 25.488.413- 
 
(Port. 3) 


